
製材用素材価格 1 P  7
      (単位: 1m3 当たり円)

  径 24～28cm   径  8～13cm   径 14～22cm   径 30～36cm   径 14～22cm   径  14～28cm   径  20～28cm
  長 3.65～4.0m   長 3.65～4.0m   長 3.65～4.0m   長 3.65～4.0m   長 3.65～4.0m   長  3.65～4.0m   長  3.65～4.0m

   年･月 込み 対前月 込み 対前月 込み 対前月 込み 対前月 込み 対前月 込み 対前月 込み 対前月
(年)差 (年)差 (年)差 (年)差 (年)差 (年)差 (年)差

2013 13,100 0 9,300 700 11,500 100 13,400 800 19,700 1,000 10,700 0
2014 13,300 200 11,400 2,100 13,500 2,000 14,500 1,100 20,000 300 11,700 1,000
2015 12,600 -700 11,500 100 12,700 -800 13,900 -600 17,600 -2,400 11,700 0
2016 12,800 200 10,900 -600 12,300 -400 13,300 -600 17,600 0 11,800 100
2017 12,300 -500 11,200 300 13,100 800 13,700 400 18,100 500 11,900 100
2018 12,800 nc 11,400 nc 13,600 nc 13,900 nc 18,400 nc 11,800 nc
2019 12,900 100 11,300 -100 13,500 -100 14,000 100 18,100 -300 12,400 600
2020 12,400 -400 10,900 -500 12,700 -900 13,200 -700 17,200 -1,200 12,500 700 13,100 nc
2021 13,800 1,400 12,800 1,900 16,100 3,400 16,200 3,000 25,900 8,700 13,200 700
2021 2 14,100 800 11,600 -100 13,300 -200 13,700 -100 18,700 600 12,500 100 12,800 -100

3 13,700 -400 11,500 -100 13,400 100 13,800 100 18,900 200 12,400 -100 12,600 -200
4 13,400 -300 11,700 200 13,600 200 14,300 500 19,800 900 12,400 0 12,800 200
5 13,400 0 12,600 900 15,500 1,900 15,300 1,000 21,400 1,600 12,500 100 12,500 -300
6 13,300 -100 13,300 700 17,500 2,000 17,200 1,900 25,200 3,800 13,100 600 13,100 600
7 13,500 200 13,600 300 17,800 300 17,800 600 30,100 4,900 13,400 300 13,200 100
8 13,400 -100 13,700 100 18,100 300 17,900 100 32,100 2,000 13,500 100 13,100 -100
9 13,300 -100 13,400 -300 18,100 0 18,000 100 32,300 200 13,800 300 13,000 -100

10 13,700 400 13,500 100 18,000 -100 18,000 0 33,000 700 13,900 100 13,100 100
11 14,900 1,200 13,400 -100 17,500 -500 17,500 -500 32,000 -1,000 14,000 100 13,100 0
12 15,000 100 13,400 0 17,200 -300 17,200 -300 29,100 -2,900 14,000 0 14,400 1,300

2022 1 15,200 200 13,500 100 16,900 -300 17,100 -100 29,100 0 14,400 400 *** -
2 16,400 1,200 13,700 200 17,600 700 17,400 300 27,900 -1,200 14,500 100 *** -

*：2013年1月から調査対象都道府県が変更されたため、それ以前の数値とは連続しない。
**：2020年1月調査から、製材用素材価格のからえぞ・とどまつ大丸太の調査が廃止され、中丸太(20～28cm×長3.65～4.0m)が開始された。

まつ中丸太＊ すぎ小丸太 すぎ中丸太 ＊ すぎ大丸太 ＊ ひのき中丸太 からまつ中丸太 
えぞまつ・とどまつ
中丸太


